Совет
Иванихинского муниципального образования
Перелюбского муниципального района    Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е  №4 п.1

от  24.03.2022 года                                               			с. Иваниха

Об обеспечении первичных мер
пожарной безопасности в
весенне-летний период 2022 года

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003  №   131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Иванихинского муниципального образования»,    Совет Иванихинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Администрации  Иванихинского муниципального образования:
- организовать уборку территории поселения от горючего мусора;
- опахать территорию вокруг кладбищ,
-провести инструктажи по соблюдению правил пожарной  безопасности с населением.
2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий независимо от форм собственности (по согласованию):
- проверить исправность отопительных приборов, электропроводки, наличие первичных средств тушения пожаров, принять необходимые меры по противопожарной  защите объектов;
- провести с работниками своих организаций  инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности;
- привести в исправное состояние  пожарную и приспособленную технику;
- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения.
3. Собственникам домовладений (по согласованию):
- произвести уборку дворов и придворовых территорий от горючего мусора;
- обеспечить свободный  подъезд к дворовым постройкам;
- соблюдать меры пожарной безопасности.
[bookmark: _GoBack]4.  Обнародовать настоящее решение с  24 марта 2022 года  в специально установленных местах.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Иванихинского
муниципального образования                                                    Г.Б. Алмуканов